РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2020 года

 № 24

г. Норильск

О внесении изменения в распоряжение Председателя Норильского городского Совета

депутатов от 22.05.2019 № 27 «Об учётной политике»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учёта для

органов государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,

государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и

Инструкции по его применению», Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика,

оценочные значения и ошибки», руководствуясь Указом Президента Российской

Федерации от 25.03.2020 № 206,

1. Внести в Учетную политику Норильского городского Совета депутатов,

утвержденную распоряжением Председателя Норильского городского Совета

депутатов от 22.05.2019 № 27 «Об учётной политике», следующее изменение:

- дополнить пункт 8 раздела 11 «Расчеты с дебиторами. Расчеты по

обязательствам» абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«В случае установления нерабочих дней с сохранением за работниками

заработной платы для части или всех работников Норильского городского Совета

депутатов в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, иными

правовыми актами, при заполнении табеля в отношении работников, не

привлекаемых к работе в указанные дни, используется условное обозначение:

- нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы – НД.».

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела финансирования, учета и отчетности Норильского городского

Совета депутатов Понкратову Л.Г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель                                                                              А.А. Пестряков

consultantplus://offline/ref=7AF71EEA53CF4DE8C226F643F1B3B9CB61E79EACF502DE7322AF9CF794DETBD